
ỦY BAN NHÂN DÂN        

TỈNH LAI CHÂU 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi 

lĩnh vực đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 

8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên 

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ 

tục hành chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định 03 danh mục thủ tục hành chính 

được sửa đổi lĩnh vực đường bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông 

vận tải tỉnh Lai Châu. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông 

vận tải; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;  

- Lưu: VT, KSTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 



2 

 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI LĨNH VỰC ĐƯỜNG BỘ 

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH LAI CHÂU 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày      /12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu) 
 

   

A. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI  

TT 
Tên thủ tục 

hành chính 

Thời hạn giải 

quyết 

Địa điểm, thời gian tiếp nhận và 

trả kết quả TTHC 

Phí, lệ phí 

(nếu có) 
Căn cứ pháp lý 

1 

Cấp giấy phép 

loại B, C, F, G 

lần thứ  hai trở 

đi trong năm 

Ngay khi người lái 

xe đến thực hiện 

thủ tục 

 

1. Địa điểm thực hiện: 

 Trạm Cấp Phép Việt – Trung Cửa 

khẩu Ma Lù Thàng. Địa chỉ: Ma 

Ly Pho - Phong Thổ - Lai Châu 

 2. Thời gian: Các ngày làm việc 

trong tuần (trừ ngày nghỉ, ngày 

lễ).  

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h30’ 

+ Buổi chiều: Từ 13h30’ đến 

17h00’ 

3. Cách thức thực hiện: 

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trạm Cấp 

Phép Việt - Trung Cửa khẩu Ma 

Lù Thàng.  Địa chỉ: Ma Ly Pho - 

Phong Thổ - Lai Châu.  

- Hoặc qua Cổng Thông tin một 

cửa quốc gia: https://vnsw.gov.vn. 

Theo quy định 

của Bộ Tài 

chính 

 

- Thông tư số 23/2012/TT-

BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 

2012 của Bộ trưởng Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn thực hiện 

Hiệp định, Nghị định thư về vận 

tải đường bộ giữa Chính phủ nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa 

nhân dân Trung Hoa; 

- Thông tư số 29/2020/TT-

BGTVT ngày 30 tháng 10 năm 

2020 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 23/2012/TT-

BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 

2012 của Bộ trưởng Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn thực hiện 

Hiệp định, Nghị định thư về vận 

tải đường bộ giữa Chính phủ nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa 

nhân dân Trung Hoa. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2020-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-van-tai-duong-bo-viet-nam-trung-hoa-458195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2020-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-van-tai-duong-bo-viet-nam-trung-hoa-458195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx


3 

 

2 

Giấy phép 

vận tải loại   

A, B, C lần 

đầu trong năm 

Trong 02 ngày làm 

việc kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ theo 

quy định. 

1. Địa điểm thực hiện: 

 Trạm Cấp Phép Việt – Trung Cửa 

khẩu Ma Lù Thàng. Địa chỉ: Ma 

Ly Pho - Phong Thổ - Lai Châu 

 2. Thời gian: Các ngày làm việc 

trong tuần (trừ ngày nghỉ, ngày 

lễ).  

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h30’ 

+ Buổi chiều: Từ 13h30’ đến 

17h00’ 

3. Cách thức thực hiện: 

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trạm Cấp 

Phép Việt - Trung Cửa khẩu Ma 

Lù Thàng.  Địa chỉ: Ma Ly Pho - 

Phong Thổ - Lai Châu.  

- Hoặc qua Cổng Thông tin một 

cửa quốc gia: https://vnsw.gov.vn. 

Theo quy định 

của Bộ Tài 

chính 

 

- Thông tư số 23/2012/TT-

BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 

2012 của Bộ trưởng Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn thực hiện 

Hiệp định, Nghị định thư về vận 

tải đường bộ giữa Chính phủ nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa 

nhân dân Trung Hoa; 

- Thông tư số 29/2020/TT-

BGTVT ngày 30 tháng 10 năm 

2020 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 23/2012/TT-

BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 

2012 của Bộ trưởng Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn thực hiện 

Hiệp định, Nghị định thư về vận 

tải đường bộ giữa Chính phủ nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa 

nhân dân Trung Hoa. 

3 

Cấp lại giấy 

phép vận tải 

loại A, B, C, F, 

G 

Trong 02 ngày làm 

việc kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ đúng 

quy định 

1. Địa điểm thực hiện: 

 Trạm Cấp Phép Việt – Trung Cửa 

khẩu Ma Lù Thàng. Địa chỉ: Ma 

Ly Pho - Phong Thổ - Lai Châu 

 2. Thời gian: Các ngày làm việc 

trong tuần (trừ ngày nghỉ, ngày 

lễ).  

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ đến 11h30’ 

+ Buổi chiều: Từ 13h30’ đến 

17h00’ 

Theo quy định 

của Bộ Tài 

chính 

 

- Thông tư số 23/2012/TT-

BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 

2012 của Bộ trưởng Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn thực hiện 

Hiệp định, Nghị định thư về vận 

tải đường bộ giữa Chính phủ nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa 

nhân dân Trung Hoa; 

- Thông tư số 29/2020/TT-

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2020-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-van-tai-duong-bo-viet-nam-trung-hoa-458195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2020-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-van-tai-duong-bo-viet-nam-trung-hoa-458195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2020-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-van-tai-duong-bo-viet-nam-trung-hoa-458195.aspx


4 

 
3. Cách thức thực hiện: 

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trạm Cấp 

Phép Việt - Trung Cửa khẩu Ma 

Lù Thàng.  Địa chỉ: Ma Ly Pho - 

Phong Thổ - Lai Châu.  

- Hoặc qua Cổng Thông tin một 

cửa quốc gia: https://vnsw.gov.vn. 

BGTVT ngày 30 tháng 10 năm 

2020 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 23/2012/TT-

BGTVT ngày 29 tháng 6 năm 

2012 của Bộ trưởng Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn thực hiện 

Hiệp định, Nghị định thư về vận 

tải đường bộ giữa Chính phủ nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và Chính phủ nước Cộng hòa 

nhân dân Trung Hoa. 

 

 

 
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-29-2020-tt-bgtvt-sua-doi-thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-van-tai-duong-bo-viet-nam-trung-hoa-458195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-23-2012-tt-bgtvt-huong-dan-thuc-hien-hiep-dinh-nghi-dinh-thu-144418.aspx

		2020-12-20T21:10:53+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-21T08:49:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-21T08:49:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-21T08:49:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-21T08:49:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-21T08:49:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-21T08:49:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-21T08:49:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




